
                                                                                            

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ «ЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 
П Р И К А З 

От28.08. 2024г.                             с. Юрьевка №151-А 

 

 
 

Об утверждении годового календарного учебного графика Муниципального 

бюджетного учреждения «Юрьевская средняя школа»  на 2024-2025 учебный 

год 

 

На основании Устава МБОУ «Юрьевская СШ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить годовой календарный учебный график 

Муниципального бюджетного учреждения «Юрьевская средняя 

школа»  на 2024-2025 учебный год  

2. Ответственность за выполнение приказа возложить на Крисань 

С.В. заместителя директора по УВР МБОУ «Юрьевская СШ». 

 

 
Директор                                                           В.Н. Табачников 

  

 

С приказом ознакомлена                                 С.В. Крисань                 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

       Утверждаю __________ 

       Директор школы В.Н. Табачников 

 

 

Годовой календарный учебный график Муниципального бюджетного 

учреждения «Юрьевская средняя школа»  на 2024-2025 учебный год 

 

1.Продолжительность учебного года в МБОУ «Юрьевская СШ»: 

Классы 

Начало 

учебного 

года 

Окончание 

учебного года 

Количество 

учебных 

недель 

Количество 

учебных дней 

(пятидневная 

учебная 

неделя) 

1 02.09.24 23.05.25. 33 165 

2-8, 10 02.09.24 23.05.25. 34 170 

9, 11 02.09.23 

В соответствии с 

расписанием 

государственной 

итоговой 

аттестации 

34  

Продолжительность учебных периодов: 

Учебные 

периоды 
Классы 

Срок начала и 

окончания периода 

Количество 

учебных 

недель 

Количество 

учебных дней 

(пятидневная 

учебная 

неделя) 

1 четверть 1-11 02.09.24 – 25.10.24 
8 

 
40 

2 четверть 1-11 05.11.24 – 28.12.24 
8  

 
40 

3 четверть 1-11 13.01.25 – 21.03.25 
10  

 
50 

4 четверть 
1-8, 10 31.03.25 - 23.05.25 

8 

- 3 дня 
37 

9,11 31.03.25 – в 8 37 



соответствии с 

расписанием 

государственной 

итоговой 

аттестации 

2.Количество классов – комплектов в каждой параллели: 

1,4 класс – 1 класс  

2,3 класс – 1класс   

5 класс – 1 класс  

6 класс – 1 класс  

7 класс – 1 класс  

8 класс – 1 класс  

9 класс – 1 класс  

10,11 класс – 1 класс  

Коррекционный класс- 1 

3.Продолжительность каникул в течение учебного года: 

Каникулы Классы 
Срок начала и окончания 

каникул 

Количество 

дней 

Осенние 1-11 26.10.24 – 04.11.24 10 

Зимние 1-11 30.12.24 – 12.01.25 14 

Дополнительные 

каникулы для 1 класса 
1 17.02.25 - 23.02.25 7 

Весенние 1-11 24.03.25 – 30.03.25 7 

 

Летние  
1-10 26.05.25-31.08.25 98 

Итого за учебный год 2-11 - 31 

 

 

4.Регламентирование образовательного процесса: 

 Продолжительность рабочей недели в 1-11 классах - 5 дней 

 Первая смена – 1- 11 классы 

 Продолжительность урока в 1 классе составляет 35 минут в первом 

полугодии, 40 минут во втором полугодии; во 2-11 классах – 40 минут 

 

1. Режим учебных занятий 2-11 классы 

№ время перемена 

1 урок 09.00-09.40 10 

2 урок 09.50-10.30 20 

3 урок 10.50-11.30 10 

4 урок 11.40-12.20 20 



5 урок 12.40-13.20 10 

6 урок 13.30-14.10 10 

7 урок 14.20-15.00  

1 класс 

№ время перемена 

1 урок 09.00-09.35 20 

2 урок 09.55-10.30 40 

3 урок 11.10-11.45 30 

4 урок 12.15-12.50  

 

2. Организация промежуточной и итоговой аттестации 

Промежуточная аттестация проводится в сроки, определяемые 

приказами ОУ. Оценки по предметам, дисциплинам за учебный период 

выставляются за 2 дня до его окончания. В начальной школе в первом 

классе аттестация не проводится, второй класс аттестуется с 1 четверти, в 

2-9 классах промежуточная аттестация осуществляется  за каждую 

четверть  и год, в 10-11 классах – за полугодия и год. 

В конце учебного года по решению педагогического совета проведение 

итоговых контрольных работ  не более одной в день. Время проведения 

итоговых контрольных работ определяется общешкольным графиком, 

составляемым заместителем директора по УВР.  

Годовая аттестация проводится по окончанию учебного года в форме 

выставления годовых отметок учителями за весь курс обучения на 

основании промежуточных аттестаций. 

Итоговая аттестация в 9, 11 классах проводится в соответствии со 

сроками, установленными Министерством образования и науки 

Российской Федерации на 2024-2025 учебный год. 

3. Прием обучающихся в первый класс осуществляется с  20 февраля  по 

31 августа 2025г. 

8.Выпускной вечер в выпускных классах (9 и 11) проводятся согласно 

установленным датам Комитета образования Павлоградского 

муниципального района Омской области. 

 


	П Р И К А З

